ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LAI CHÂU
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1413  /QĐ-UBND
	Lai Châu, ngày  19  tháng 11 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công bố bổ sung doanh nghiệp thực hiện tái xuất nhóm
hàng thực phẩm đông lạnh qua cửa khẩu phụ U Ma Tu Khoòng,
huyện Mường Tè, tỉnh Lai Châu năm 2018

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Quản lý Ngoại thương ngày 12 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 69/2018/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2018 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý Ngoại thương;

Căn cứ Quyết định số 24/2018/QĐ-UBND ngày 18 tháng 6 năm 2018 của Uỷ ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế quản lý hoạt động kinh doanh tái xuất hàng hóa qua cửa khẩu phụ, lối mở biên giới của tỉnh Lai Châu;

Căn cứ Quyết định số 354/QĐ-UBND ngày 21 tháng 4 năm 2017 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc cho phép thực hiện mua bán, tái xuất hàng hoá qua cửa khẩu phụ U Ma Tu Khoòng, huyện Mường Tè, tỉnh Lai Châu;
Căn cứ Quyết định số 980/QĐ-UBND ngày 28 tháng 8 năm 2018 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Công Thương tỉnh Lai Châu;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 976/TTr-SCT ngày 13 tháng 11 năm 2018,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố bổ sung doanh nghiệp thực hiện tái xuất nhóm hàng thực phẩm đông lạnh qua cửa khẩu phụ U Ma Tu Khoòng, huyện Mường Tè, tỉnh Lai Châu năm 2018 theo các nội dung sau:
1. Doanh nghiệp thực hiện tái xuất hàng hóa: Doanh nghiệp tư nhân xuất - nhập khẩu Xuân Tính.
- Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh số 5600170940, do Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Lai Châu cấp lần đầu ngày 13 tháng 10 năm 2003; cấp thay đổi lần thứ 4 ngày 17 tháng 02 năm 2012.

- Địa chỉ trụ sở chính: Km 0, xã Ma Ly Pho, huyện Phong Thổ, tỉnh Lai Châu.

- Giấy chứng nhận mã số kinh doanh tạm nhập, tái xuất hàng thực phẩm đông lạnh số 96/BCT(MS-TTĐL) do Bộ Công Thương cấp ngày 26 tháng 10 năm 2018.

- Người đại diện theo pháp luật: Bà Bùi Thị Thúy; Chứng minh nhân dân số 040250657, do Công an tỉnh Lai Châu cấp ngày 14 tháng 01 năm 2002.

2. Danh mục hàng hóa tái xuất: Nhóm hàng thực phẩm đông lạnh thuộc Phụ lục VII ban hành kèm theo Nghị định số 69/2018/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2018 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý Ngoại thương.

3. Thời gian thực hiện tái xuất hàng hóa: Đến hết ngày 31 tháng 12 năm 2018.

Điều 2. Doanh nghiệp tư nhân xuất - nhập khẩu Xuân Tính có trách nhiệm thực hiện đúng các quy định của pháp luật về tái xuất hàng hóa và các quy định của Uỷ ban nhân dân tỉnh Lai Châu liên quan đến việc quản lý, điều tiết hoạt động tái xuất hàng hóa qua cửa khẩu phụ U Ma Tu Khoòng, huyện Mường Tè, tỉnh Lai Châu. Định kỳ trước ngày 20 hàng tháng (hoặc khi có yêu cầu đột xuất), doanh nghiệp có trách nhiệm báo cáo kết quả thực hiện tái xuất hàng hóa qua cửa khẩu phụ U Ma Tu Khoòng về Sở Công Thương tỉnh Lai Châu để tổng hợp báo cáo Uỷ ban nhân dân tỉnh và Bộ Công Thương theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các sở, ngành: Công Thương, Giao thông vận tải, Y tế, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài nguyên và Môi trường, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Ban quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Ma Lù Thàng, Cục Thuế tỉnh, Chi cục Hải quan cửa khẩu Ma Lù Thàng; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện Mường Tè và các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Công Thương;
- Bộ Tài chính;

- Bộ Nông nghiệp và PTNT;         (B/c)
- Bộ Quốc phòng;
- Tổng cục Hải quan;
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Cục Hải quan tỉnh Điện Biên;
- Lưu: VT, TM.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

( Đã ký )
Giàng A Tính